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Classes forms
The class form Hours per semester (full-time) Hours per week (full-time) Hours per semester (part-time) Hours per week (part-time) Form of assignment
Class 45 3 - - Credit with grade

Aim of the course
Celem przedmiotu jest wprowadzenie w podstawy z zakresu grafiki projektowej. Rozwijanie umiejętności w zakresie prowadzenia badań projektowych (gest, kształt, faktura, 
skala, kolor, kompozycja). Opracowanie właściwych koncepcji, tworzenie kompozycji i układów graficznych oraz organizacji projektu. Posługiwanie się nowymi technikami oraz 
staranny dobór materiałów stosowanych w realizacjach współczesnej grafiki projektowej. Nauka zasad tworzenia komunikatu wizualnego. Łączenie funkcji estetycznej i 
informacyjnej w grafice. Obraz i tekst jako komponenty przekazu niosącego formę i treść. Umiejętne stosowanie poznanych reguł typografii w kompozycji. Znak jako moduł w 
komunikacji. Kolor jako element w realizacjach projektowych w celu wywołania określonych emocji.

Prerequisites
Umiejętność posługiwania się technikami rysunkowymi, malarskimi. Podstawowa znajomość programów graficznych oraz technik cyfrowego przetwarzania obrazu (wektor, 
bitmapa, edycja tekstu - pakiet Adobe). Znajomość pojęć z zakresu podstaw projektowania graficznego.

Scope
Ćwiczenia obejmują: podstawy kompozycji, umiejętność wykorzystania gestu, kształtu, faktury, skali oraz koloru. Podstawy typografii, zagadnienia związane z pojęciami: 
kompozycji literniczych. Projektowanie znaku, symbolu, piktogramu oraz metody ich świadomego użycia. Litera jako jeden z podstawowych elementów w procesie 
projektowania. Plakat typograficzny jako ekspresyjna forma przekazu. Ilustracja jako część kreacji projektowej.

Teaching methods
Ćwiczenia realizowane są w oparciu o konsultacje zapoczątkowane koncepcjami szkicowymi (manualnymi) aż po gotowe realizacje (tematy do wyboru – treści programowe) w 
adekwatnym oprogramowaniu graficznym w które wyposażona jest pracownia komputerowa. Indywidualne konsultacje pozwalają na wypracowanie właściwych i samodzielnych 
decyzji projektowych. Studenci przygotowują również materiały i pracują samodzielnie poza pracownią. Ćwiczeniom towarzyszy cykl krótkich wykładów z grafiki projektowej 
zawierających podstawową terminologię projektowania graficznego i typografii, historię projektowania oraz współczesnych tendencji w grafice projektowej. Studenci 
zobowiązani są do bieżącego zapoznawania się z aktualnymi propozycjami z zakresu czasopism i literatury oraz stron www.

Learning outcomes and methods of theirs verification
Outcome description Outcome symbols Methods of verification The class form
Ma podstawową wiedzę z zakresu BHP pracowni graficznych. Ma podstawową wiedzę w zakresie 
teoretycznych, metodologicznych i praktycznych zagadnień związanych z technologią i możliwościami 
wyrazu artystycznego w obszarze grafiki i/lub innych obszarów działania artystycznego. Zna i rozpoznaje 
zasadnicze cechy oraz właściwości technik i różnych metod realizacyjnych w zakresie grafiki projektowej. 
Dysponuje wiedzą w zakresie współczesnych obszarów projektowania graficznego. Posiada wiedzę 
dotyczącą technologii w zakresie grafiki projektowej i ma wiedzę na temat jej technologicznego rozwoju.
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http://www.wa.uz.zgora.pl/
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Outcome description Outcome symbols Methods of verification The class form
Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie. Umie gromadzić, analizować i w świadomy sposób 
interpretować potrzebne informacje. Posiada wewnętrzną motywację i umiejętność organizacji pracy. Jest 
zdolny do twórczego i efektywnego wykorzystania wyobraźni, intuicji, emocjonalności w celu 
rozwiązywania zadań i problemów. Posiada umiejętność samooceny, konstruktywnej krytyki, 
podejmowania refleksji i dyskursu w obszarach społecznych i artystycznych; potrafi oceniać i poddaje się 
ocenie. Posiada umiejętność pracy zespołowej, integracji, przystępnej formy prezentacji zadań, socjalizacji.
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Umie tworzyć i realizować własne koncepcje artystyczne, dysponuje umiejętnościami niezbędnymi do ich 
wyrażenia. Świadomie posługuje się różnymi technikami i technologiami graficznymi i potrafi je ze sobą 
łączyć. Potrafi swobodnie i niezależnie wykorzystywać swoją wyobraźnię, intuicję i emocje w kreacji 
artystycznej. W sposób świadomy korzysta ze specjalistycznych programów graficznych, niezbędnych w 
kreacji artystycznej i projektowej.
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Assignment conditions
Zaliczenie z oceną. 
Ćwiczenia – na ocenę z ćwiczeń składają się wyniki osiągnięte w ramach konsultacji indywidualnych projektów (80%) oraz aktywność na zajęciach (20%).

Obowiązkowa obecność na zajęciach. Realizacja wyznaczonych ilościowo ćwiczeń w obszarze semestru (roku) z możliwością wyboru z pełnego zakresu propozycji. Aktywność 
i zaangażowanie w trakcie zajęć oraz jakość zdobytych umiejętności.
Przygotowanie prac do wydruku: pliki .pdf , druk zrealizowanych prac.
Przesłanie w formie cyfrowych „wglądówek” zrealizowanych zadań. 

Recommended reading
1. David Dabner, Sheena Calvert, Anoki Casey, Szkoła Projektowania Graficznego, zasady i praktyka, nowe programy i technologie, Wydawnictwo Arkady, Warszawa 2012
2. Felici James, Kompletny przewodnik po typografii, Wydawnictwo: słowo/obraz/terytoria, Gdańsk 2006
3. Frutiger Adrian, Człowiek i jego znaki, Wydawnictwo d2d.pl, Warszawa 2010
4. González-Miranda Elena i Quindós Tania, Projektowanie ikon i piktogramów, d2d.pl, Kraków 2019
5. Mrowczyk Jacek, Niewielki słownik typograficzny, Słowo/Obraz Terytoria, Warszawa 2008
6. Samara Timothy, Kroje i kolory pisma – Przewodnik dla grafików, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2010
7. Szántó Tibor, Pismo i styl, Wrocław, Zakład Narodowy Imienia Ossolińskich Wydawnictwo 1986
8. Krzysztof Tyczkowski, Lettera Magica, Wydawnictwo Polski Drukarz Sp. z o.o, Łódź 2005
9. Willberg Hans Peter, Forssman Friedrich, Pierwsza pomoc w typografii, Słowo/Obraz Terytoria, Gdańsk 2006

Further reading
1. Dębowski Przemek, Mrowczyk Jacek, Widzieć Wiedzieć, Wydawnictwo Karakter, Kraków 2011
2. Kolesár Zdeno, Mrowczyk, Jacek Historia projektowania graficznego, wydawca: Karakter, Kraków, 2018
3. Michael Evamy, Logo Przewodnik dla projektantów, Wydawnictwo PWN; 2008
4. Mrowczyk Jacek, Warda Michał, Projektowanie Graficzne w Polsce, Karakter, Kraków 2010
5. Rolka Magdalena, Praktyczny poradnik młodego projektanta. Wywiady z polskimi projektantami graficznymi, Wydawnictwo Brambla, 2014
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https://grafmag.pl/artykuly/dtp-podstawowe-zasady-przygotowania-projektu-do-druku
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